СОДЕРЖАНИЕ
Принятые в каталоге
обозначения..............................................
Радиальные бескорпусные вентиляторы
РБК-К -А и рабочие колеса РБК -А с
коллектором..............................................
Радиальные бескорпусные вентиляторы
РБК-К -А...........................................................   6

У стандартных колёс КОН ступица расположена так, что поток направлен с двигателя на
колесо.
Структура условного обозначения изделия
Стандартное рабочее колесо обозначается как
Колесо рабочее КОН-НН-ЛЛп-ПП/ММ,
где НН – номер рабочего колеса; ЛЛ – число лопаток; ПП – число полюсов электродвигателя;
ММ – номинальная мощность электродвигателя.
Пример обозначения при заказе стандартного колеса
Колесо рабочее КОН-5-6п-4/0,25
Пример обозначения при заказе колеса с согласованными заказчиком параметрами
Колесо КОН-624-4Z-3-6-24-А (22)
где
624	- диаметр по лопаткам, мм (Например: для вентилятора №4 — 396 мм;
	   №4,5 — 445 мм; и т.д.);
4Z	 - тип лопатки (4Z - P4Z; 5Z - P5Z);
3	 - кол-во лопаток;
6	 - типоразмер ступицы, соответствующий числу гнёзд;
24	 - посадочный диаметр в ступице под вал двигателя в миллиметрах;
А	 - направление потока, положение ступицы на колесе относительно
	   направления лопаток.
	   «А»	 - двигатель спереди по потоку (поток с двигателя на колесо);
	   «Б»	 - двигатель сзади по потоку (поток с колеса на двигатель);
(22)	- угол установки лопаток в круглых скобках.
Втулки
по количеству мест
Диаметр втулки
колеса, мм
Максимальные диаметры колёс
по типам лопаток, мм
P4Z P5Z
6 178 802 1058
9 200 824 1080
12 280 904 1160
Описание
aerdyn.ru